[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

РЕШЕНИЕ

О ходе реализации долгосрочной областной целевой программы

 «Развитие  и совершенствование  автомобильных дорог общего пользования на 2013-2015 годы»

Принято Думой Батецкого муниципального района 2 июля 2013 года
Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя Главы администрации  муниципального района  Г.А. Ефимова «О ходе реализации долгосрочной областной целевой программы «Развитие  и совершенствование  автомобильных дорог общего пользования на 2013-2015 годы» принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете  «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                                      О.П.Семенов

п.Батецкий

3 июля  2013 года

№ 216-РД

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе реализации долгосрочной областной целевой программы

 «Развитие  и совершенствование  автомобильных дорог общего пользования на 2013-2015 годы»

В долгосрочной областной целевой программе «Развитие  и совершенствование  автомобильных дорог общего пользования на 2013-2015 годы» на территории Батецкого района значатся 2 объекта:

1. Ремонт автомобильной дороги Новгород – Луга -
2. Строительство моста  через реку Удрайка в д.Ташино Батецкого сельского поселения

По ремонту автомобильной дороги Новгород – Луга:

 прошел аукцион на последний этап ремонте дороги. Победитель – фирма «Штрабак», которая производила ремонт в прошлом году. Работы  уже начаты, ремонт  27 км дороги до границы с Лужским районом будет завершен в сентябре 2013 года.
По строительству моста  через реку Удрайка в д.Ташино -  работы разбиты на 2 этапа. В 2013 году – проектирование, в 2014 году – строительство моста. В настоящее время разрабатывается проект моста.